
ASDI SERVICIO AUTOMOTRIZ SA DE CV
9.36 kW 27 de Noviembre de 2024

PDBT 063140491031

2,183 kWh $ 9,838

16 2,538 kWh $69

99.30 % BIMESTRE $ 9,769

$59,026.00 MXN $414.00 MXN $58,612.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

4.1 AÑOS 585 W 16 44.8 m 2 $ 84,846.90

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.1 %



Propuesta 1 27 de Noviembre de 2024 2 de Diciembre de 2024

20240298

ASDI SERVICIO AUTOMOTRIZ SA DE CV  

16 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 7 kW

16 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Trámite CFE

1 Material eléctrico

Subtotal $ 282,823.00

IVA $ 45,251.68

TOTAL (MXN) $ 328,074.68

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 59,026.00 $ 414.00 $ 84,846.90 $ 58,612.00 $ 143,458.90 $ -184,615.78

2 $ 60,796.78 $ 426.42 $ 0.00 $ 60,370.36 $ 60,370.36 $ -124,245.42

3 $ 62,620.68 $ 439.21 $ 0.00 $ 62,181.47 $ 62,181.47 $ -62,063.95

4 $ 64,499.30 $ 452.39 $ 0.00 $ 64,046.91 $ 64,046.91 $ 1,982.97

5 $ 66,434.28 $ 465.96 $ 0.00 $ 65,968.32 $ 65,968.32 $ 67,951.29

6 $ 68,427.31 $ 479.94 $ 0.00 $ 67,947.37 $ 67,947.37 $ 135,898.66

7 $ 70,480.13 $ 494.34 $ 0.00 $ 69,985.79 $ 69,985.79 $ 205,884.45

8 $ 72,594.53 $ 509.17 $ 0.00 $ 72,085.37 $ 72,085.37 $ 277,969.82

9 $ 74,772.37 $ 524.44 $ 0.00 $ 74,247.93 $ 74,247.93 $ 352,217.75

10 $ 77,015.54 $ 540.18 $ 0.00 $ 76,475.37 $ 76,475.37 $ 428,693.11

11 $ 79,326.01 $ 556.38 $ 0.00 $ 78,769.63 $ 78,769.63 $ 507,462.74

12 $ 81,705.79 $ 573.07 $ 0.00 $ 81,132.72 $ 81,132.72 $ 588,595.46

13 $ 84,156.96 $ 590.27 $ 0.00 $ 83,566.70 $ 83,566.70 $ 672,162.15

14 $ 86,681.67 $ 607.97 $ 0.00 $ 86,073.70 $ 86,073.70 $ 758,235.85

15 $ 89,282.12 $ 626.21 $ 0.00 $ 88,655.91 $ 88,655.91 $ 846,891.76

16 $ 91,960.58 $ 645.00 $ 0.00 $ 91,315.59 $ 91,315.59 $ 938,207.35

17 $ 94,719.40 $ 664.35 $ 0.00 $ 94,055.05 $ 94,055.05 $ 1,032,262.40

18 $ 97,560.98 $ 684.28 $ 0.00 $ 96,876.71 $ 96,876.71 $ 1,129,139.11

19 $ 100,487.81 $ 704.81 $ 0.00 $ 99,783.01 $ 99,783.01 $ 1,228,922.11

20 $ 103,502.45 $ 725.95 $ 0.00 $ 102,776.50 $ 102,776.50 $ 1,331,698.61

21 $ 106,607.52 $ 747.73 $ 0.00 $ 105,859.79 $ 105,859.79 $ 1,437,558.40

22 $ 109,805.75 $ 770.16 $ 0.00 $ 109,035.59 $ 109,035.59 $ 1,546,593.99

23 $ 113,099.92 $ 793.27 $ 0.00 $ 112,306.65 $ 112,306.65 $ 1,658,900.64

24 $ 116,492.92 $ 817.06 $ 0.00 $ 115,675.85 $ 115,675.85 $ 1,774,576.49

25 $ 119,987.70 $ 841.58 $ 0.00 $ 119,146.13 $ 119,146.13 $ 1,893,722.62

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,801.2 3,158.8 2,940.3 2,761.5 2,579.8 2,777.2

Consumo actual 2,169.0 2,204.0 1,931.0 2,146.0 2,451.0 2,198.0
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